
wiadomości

Cieszyn: Oddział Celny do likwidacji
Data publikacji: 14.03.2015 10:55

Wczoraj (13.03) na przejściu granicznym w Cieszynie-Boguszowicach w siedzibie Oddziału
Celnego przedstawiciele Izby Celnej z Katowic spotkali się z przedstawicielami
przedsiębiorców oraz agencji celnych działających na przejściu. W spotkaniu wziął również
udział Burmistrz Cieszyna oraz Starosta Powiatu Cieszyńskiego.

Wczoraj (13.03) na przejściu granicznym w Cieszynie-Boguszowicach doszło do spotkania przedstawicieli Izby Celnej
z Katowic z działającymi na przejściu agencjami celnymi i przedsiębiorcami. Biorąc pod uwagę prowadzone na
przejściu prace rozbiórkowe w związku z budową Cieszyńskiego Parku Handlowego i Castoramy, głównym
tematem spotkania była przyszłość Oddziału Celnego w Cieszynie, a zarazem agencji celnych.

Przedstawiciele agencji celnych poruszyli wiele nurtujących ich tematów m.in. wskazano na problem lokalizacyjny
oraz wysokość czynszu. Na pytania uczestników odpowiadał m.in. Rafał Krzywdziński, Naczelnik Wydziału Izby
Celnej w Katowicach oraz Bogusław Szpoczek, kierownik Oddziału Celnego w Czechowicach-Dziedzicach. Jesteśmy
zainteresowani tym, aby Wasi klienci dokonywali odpraw w dogodnych warunkach. Chciałbym, aby te
odprawy były przez Państwo dokonywane w Oddziale w Czechowicach-Dziedzicach. Nie chcemy byście
stracili klientów, a poprzez to my razem z Wami. Z dwoma agencjami celnymi już na ten temat
rozmawiałem. Z pozostałymi również będę rozmawiał. Rozumiem Państwa obawy, w części na pewno są
uzasadnione. Chciałbym, abyście przekonali przedsiębiorców, iż ta zmiana nie będzie miała negatywnego
oddźwięku. Aby nie odchodzili gdzieś indziej, a dokonywali odpraw w najbliższym Oddziale Celnym – mówił
Szpoczek.

Przypomnijmy, iż przedsiębiorcom działającym na przejściu umowy z nowym dzierżawcą już się zakończyły, bądź
zakończą się 31 marca br. Te firmy, które domówiły się z firmą ADV i pozostaną na przejściu otrzymały nowe
warunki umowy, które jak podkreślają przedstawiciele agencji są bardzo niekorzystne, przede wszystkim ze
względu na wysokość czynszu. Mamy bardzo duże czynsze więc nie wiemy, czy to ma sens tutaj zostawać –
mówili na spotkaniu przedstawiciele agencji celnych. Wysoki czynsz nie ominął również Oddziału Celnego w
Cieszynie. Obecny na spotkaniu Mariusz Gojny, zastępca Dyrektora Izby Celnej w Katowicach wskazał jednak, iż po
przeanalizowaniu sytuacji postanowiono zlikwidować cieszyński Oddział. Nie zakładaliśmy likwidacji tego
Oddziału Celnego. Patrząc z punktu widzenia ilości odpraw, a przede wszystkim kwoty czynszu jaką
ponieślibyśmy, jesteśmy zmuszeni podjąć taką decyzję. Jest to jednak początek pewnego procesu.
Centrum urzędowego dokonywania odpraw, odprawa scentralizowana i elektronizacja pewnych
procedur przyczyni się do braku konieczności funkcjonowania takiej ilości oddziałów celnych, jak to ma
obecnie miejsce. Służba celna nie może zapewnić każdemu przedsiębiorcy, w każdym powiecie oddziału
celnego. A odległość pomiędzy Czechowicami-Dziedzicami, a Cieszynem nie jest odległością porażającą.
Jest odległością komunikacyjne do zorganizowania – zaznaczył Gojny.

Obecni na spotkaniu przedstawiciele agencji celnych wskazali jednak na nową lokalizację znajdującą się kilometr od
obecnej przy trasie S1, gdzie mógłby zostać przeniesiony Oddział, jak również agencje. - Oddział Celny mógłby się
tam przenieść na kilka miesięcy, a my mielibyśmy wówczas czas na przygotowanie się do form całkowicie
uproszczonych, czas na przygotowanie naszych klientów. I moglibyśmy funkcjonować tam przez kolejne
lata – podkreślali. Gojny zaznaczył jednak, iż funkcjonowanie oddziałów celnych w pewnych lokalizacjach jest
ekonomicznie nieuzasadnione. Nikt nie lubi zmian. Kiedyś celnik był panem całego ruchu granicznego, teraz
ma stać z boku i dokonywać odpraw. Dlatego funkcjonowanie oddziału w tym, czy innym miejscu nie ma
znaczenia – dodał Gojny.

Głos w tej sprawie zabrał również Krzysztof Kasztura, Naczelnik Urzędu Celnego w Bielsku-Białej. My również
jesteśmy zaskoczeni decyzją o likwidacji. Najpierw była propozycja przejścia do kontenerów, później do
budynku obok, teraz bardzo mocno zablokowała nas cena czynszu. Od stycznia br. praktycznie co dwa



tygodnie zmieniała się koncepcja myślenia, jeżeli chodzi o przyszłość Oddziału Celnego. Ja nigdy nie byłem
zwolennikiem jego likwidacji – podkreślał.

Przez dyrektora naczelnego Izby Celnej w Katowicach jestem upoważniony do prowadzenia rozmów z
nowym najemcą – zaznaczył Gojny, po czym dodał. Te rozmowy prowadzimy od czerwca zeszłego roku, nie
należały one do łatwych i dotyczyły bardzo wielu aspektów. Obecnie nie jesteśmy partnerem, który ma
jakiekolwiek argumenty. Jesteśmy jednostką finansów publicznych, mamy określony budżet, a bardzo
ważna jest efektywności funkcjonowania. My nie likwidujemy tego Oddziału bo tam chcemy. Jeśliby
prześledzić całą naszą korespondencję czy to z firmą ADV, Starostwem, czy Burmistrzem to nigdzie nie
pojawia się z naszej strony taki zamysł. Sytuacja jest jednak bardzo dynamiczna. Tego spotkania miało
tutaj w ogóle nie być. Chcieliśmy podpisać umowę i tutaj funkcjonować – tłumaczył Gojny.

Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura wskazał jednak, iż jeżeli argumentem likwidacji jest czynnik ekonomiczny to
celnicy powinni rozważyć możliwość, która pojawiła się, by przenieść się do nowej lokalizacji znajdującej się na
terenie Cieszyna. Jeżeli w tym przypadku brane są pod uwagę inne argumenty to nie ma co dalej tego
rozpatrywać. Bronimy tego Oddziału, ale jeszcze bardziej zależy nam na porozumieniu między Izbą Celną,
Agencjami Celnymi, a przedsiębiorcami. To rozwiązanie o przeniesieniu do nowej lokalizacji, które
proponują agencje może być cenne. To Wy jesteście specjalistami w tym temacie. Może trzeba się na to
zdecydować, może pozwoli to Państwu na ułożenie się w nowych strukturach, agencjom na
przyciągnięcie nowych przedsiębiorców, a być może na odsyłanie do Czechowic-Dziedzic. Powody
czynszowe nie są już chyba najważniejsze skoro mamy na terenie Cieszyna taką lokalizację, może nawet
atrakcyjniejszą od tej dzisiejszej. Proszę o porozumienie w tej sprawie – mówił Burmistrz.

Ryszard Macura dodał, iż pozostaje jeszcze możliwość interwencji w tej sprawie u Wiceministra prosząc go o
pozostawienie Oddziału Urzędu Celnego w Cieszynie. Wolałbym jednak aby Państwo się porozumieli. Do kwestii
likwidacji Oddziału Celnego w Cieszynie ustosunkował się również Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król.
Problemy z firmą ADV, wysokość czynszu - wydaje się, że to wszystko tylko przyśpieszyło to, co i tak
prędzej, czy później nastąpiłoby w przypadku funkcjonowania Oddziału Celnego w Cieszynie.
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